dictas villse pertinentibus . .

Testibus, Haymerico Archidiacono
Dunelm., Philippo de VIecotes,

Gileberto Hansard, Roberto de
Amundeuille, Rogero de Aldre,
Galfrido de Coiners, Roberto iilio

Thomse, Waltero de Monasteriis,
PK.ogero de Turstanestone, Petro
Harpin, Alauo de Chiltone, Willelmo
de Hesseuuelle, Johanne de Hamel-
done, Alano de Birtl', Drugone de
Midelham, Willelmo de Siluedone,

Meldredo de Walwrthe, Albino coco
et aliis. 3"" 1

1™"^ Spec, 4.

Madonius de Sculacley . . . Noveri-

tis me, in curia Dunelm., recognovisse

quod nichil juris habeo vel habere

debeo in bosco vel pastura, quje sunt

inter villam de Acley, quas est man-
erium Prioris et Conventus Dunelm.,

et terram aratam pertinentem ad vil-

lam de Sculacley, et ea, tactis sacro-

sanctis, tarn a mequam ab heredibus

meis in perpetuum abjurasse . . .

Hiis testibus, Roberto filio Meldredi,

Johanne Hansard, Alexandro de
Heltone, etc. Cart. Secioul. fo. 185, a.

Thomas de Amundauille . . .

Sciatis me quietain clamasse, a me et

heredibus meis in perpetuum, Deo et

Sancto Cuthberto et monachis in

Dunelmo, Deo et eidem Sancto ser-

vientibus, calumpniam quam mo-
veram adversus eos de terra de Aclei,

pro salute domiui mei Regis Henrici

et filiornm suorum, et i)ro salute

animte meae et patris mei et matris

et uxoris meae et omnium parentum
meorum, vivorum et defunctorum
. . . [The same witnesses as those to

his charter printed under Coatham,
p. 159, ».] S"" IF'"* Spec, 3*.

Gilbertus de Acle . . . Noverit

universitas vestra me, pro maxima
necessitate mea, vendidisse dilectis

dominis meis Radulfo Priori et Con-
ventui Dunelmensi xxiiij acras terras,

cum omnibus ad eas pertinentibus,

quas habui in villa de Acle, de terra

Petri fratrismei, videlicet, illas xxiiij

acras quas Willelmus Pimpe de dictis

dominis meis tenuit. Insuper prse-

dictis dominis meis quietum clamavi
totum jus quod habui vel habere
potui in residuo terras, qxise fuit dicti

Petri fratris mei in eadem villa, tarn
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WODOM.i

Eadulphus Hoton de Hunewike et Johannes Lygearde tenent

libere villam ibidem, et reddunt per annum 10s.

in servitiis quam in omnibus aliia

ad dictam terram pertinentibus.

Si quis autem contra banc vendi-

tionem meam venire prassumpserit,

100s. dictis dominis meis de poena

persolvet, anteqiiam de dicta terra

dicti doniini mei ei respondeant . . .

Hiis testibus, Waltero de Ferie,

Alano de Pitingdune, Willelmo de
Acle, Roberto de Birkyneside, Ro-
berto de Ripum, Cuthberto, Alano
Pugeis et multis aliis. 3"« 11"^

Spec, 10.

1 Woodham, in the parish of

Aycliffe, came into the possession of

the Convent of Durham before the

time of Bishop Hugo de Pusat, and
occurs in the confirmation of 5 John
(1204). The following charter shows
that a moiety at least of the vill was
held by Gilbert de Heworth under
the Convent.

Hugo Dei gratia Dunelm. Epis-

copus omnibus hominibus totius

Episcopatus sui, Francis et Anglis,

salutem. Sciatis nos concessisse et

prsesenti carta confirmasse Gilleberto

de Hewurtha medietatem villie de
Wudum, quam tenet de dilectis filiis

nostris Priore et monachis Dunelmen-
sibus, reddendo eis inde singulis annis

16d. Quare volumus et prsecipimus

quod prajfatus Gillebertus pr^edictam

terram teneat libere, quiete et houori-

fice, sicut in carta sua, quam a supra-

dictis Priore et monachis de eadem
terra habet, continetur. Hiis testi-

bus, Gilleberto Hansard, Radidfo

Haget, Gaufrido filio Ricardi, Gau-
frido de Thorp, Ricardo de Parca,

Willelmo de Latona et Osberto filio

ejus, Radulfo Cuinte, "Waltero de

Kettone et Willelmo fratre ejus,

Jordano de Lindeseia, Roberto Ans-
ketil et aliis multis. 4<« 1"^ Pont. , 6.

The services of api)arently both

the moieties of the vill were given

to the Convent by Cecilia, daughter

of Gilbert de Heworth, and widow
of Laurence de Camera.

Cecilia filia Gilberti de Hewrthe
... in mea vidiiitate . . . Priori et

monachis Sancti Cuthberti de Dunel-

mo, ad sustentationem unius capel-

lani ad pontem Tesise, pro salute

animffi mese et antecessorum et here-

dum meorum, servitium Thomae
filii Thomse de Wdum, de medietate

villse de Wdum, cum pertinentiis,

quam medietatem idem Thomas et

antecessores sui, de me et de ante-

cessoribus meis, tenuerunt, per di-

midiam marcham annuatim redden-

dam. Hoc autem pra^dictum servi-

tium, cum dimidiamarcaetcum omni-
bus proventibus et utilitatibus, quae

de servitio medietatis prjedictas viUse

cum pertinentiis poterunt provenire,

do et concedo praedicto Priori . . .

Et ad majorem securitatem prajdictus

Thomas, per preeceptum meum in

plenis placitis Prioris jjrffidicto Priori

homagium fecit. . . . Hiis testibus,

Roberto filio Meldredi, Galfrido filio

Galfridi, Jurdano Hayrun, Willelmo
Britone, GUberto de Turribus, Gau-
frido de Parco, Ricardo filio ejus,

Alano de Pitiudun, WUlelmo filio

ejus, Waltero de Selebi, Nigello de
Rungetone, Willelmo Buche et mul-
tis aliis. 3"" 1""* Sacr., 4.

Cecilia filia Gilberti de Hewrthe.
. . . Priori et monachis Sancti Cuth-
berti de Dunelm. ad fabricam ecclesisB

sure . . . servitiiun Thomse filii

Thomffi de Wdum, de medietate villse

de Wdum. [The same terms and
witnesses as in the preceding char-

ter.] 3"'" 1""* Sacr., 5.

An obligatory charter of non-
alienation given by Thomas Fitz

Thomas de Wodom, named on the

seal, Tomas de Witewre (Whit-
worth), is here printed.

Omnibus prsesens scriptum inspec-

turis Thomas filius Thomse de Wdum
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NUN STAYNTON.i

Moniales de Non Moukton tenent ibidem j messuagium
et ij bovatas terrse ad terminmn cc annonim, hoc anno
Ixxj.

salutem. Noveritis me dominis meis
Priori et Conventui Dunelm., tactis

sacrosauctis, jurasse et pmesenti carta

mea me ipsiira obligasse, quod non
licebit miclii terram meam de Wdum,
quam de ipsis teneo, vendere vel

invadiare alicui homini in mundo, vel

aliquo modo a me ipso et heredibua
meis vel ab ipsis elongare, sine

speciali licencia et permissione eorun-

dem, et quod non queram fraudem vel

ingenium uude dicta terra jjoterit alie-

nari. Volo eciam et concede ut quam
cito ego contra istam formam mess
concessionis et obligacionis aliquid

attemptavero, totam terram meam de
Wdum capiant et manu sua teneant
sicut suam propriam . . . Hiis tes-

tibus, Domino Gilberto de Turribus,

Willelmo de Hewrthe, Ricardo Caa-
cellario, Rogero de Auclend, Roberto
de Ripona, Roberto Camerario et

aliis. 2'^« 12""^ Sjxc, 2.

Thomas de Qwitteworthe and John
de Brunynghill in 1342 acknowledge
themselves as owing 81i. to the Prior

and Convent, for arrears due to the

Sacrist for the demesne of the vill of

Wodome. 3'"''^ 1""* Sacr., 6.

^ Nun Stainton, in the parish of

Aycliffe, was given by Iveta de
Arches, the reputed foundress, to the

monastery of Nun Monkton. In
what way the Convent of Durham
became possessed of the land they
held there I have been unable to

trace out satisfactorily. Some docu-
ments of interest connected with the
vill are here printed.

Hugo Dei servus Dunelm. Epis-
copus . . . Sciatis nos concessisse

et prjEsenti carta nostra contirmasse

M. Priorissse de Monkton et moniali-

bus ibidem Deo servientibus totam
yillam de Staynton super Schyrnam
in Haliwerfolc . . . quam lueta de
Arches, soror ejusdem Priorissge,

asseusu et concessione sui mariti et

heredum suorum, monasterio de
Monketone, in puram et perpetuam
elemosinam dedit et carta sua conlir-

mavit. Pr£eterea concessimus et con-

firmavimus prsedictse M. Priorisste et

monialibus omnes libertates quas
Johannes de Amundeuille habuit in